สมาชิกท่ีขาดส่งเงินค่าหุ้นรายเดือนหรือค้างส่งเงินงวดชำระหนี้ไม่ว่าเงินต้นหรือดอกเบี้ย สหกรณ์จะไม่รับพิจารณาคำขอกู้
เงินสามัญของสมาชิกนั้น เว้นแต่จะได้ชำระเงินที่ค้างดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว  
           ข้อ 15 จำนวนเงินกู้สามัญที่อนุมัติให้สมาชิก  จำนวนเงินกู้สามัญทุกประเภทเมื่อรวมกันแล้วต้องอยู่                     
ภายในจำกัด วงเงินไม่เกิน 5,200,000 บาท (ห้าล้านสองแสนบาทถ้วน) 

หมวด 3 
เงินกู้สามัญท่ัวไป 

ข้อ 16 จำนวนเงินกู ้สามัญทั ่วไป สำหรับสมาชิกให้เงินกู ้ส ูงสุด  85 เท่าของเงินเดือนแต่ไม่เกิน  
3,000,000.00 บาท (สามล้านบาทถ้วน) สุดแต่จำนวนไหนน้อยกว่า เงินกู้สามัญที่อนุมัติเมื่ออายุครบ 60 ปีจะต้องมีหนี้
คงเหลือไม่เกินกว่าจำนวน 1,900,000 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนบาทถ้วน) สำหรับผู้รับเงินบำนาญเมื่ออายุเกิน 80 ปี  
หนี้คงเหลือต้องไม่เกินทุนเรือนหุ้นรวมกับสวัสดิการที่จะได้รับจากสหกรณ์ 
                  กรณีขอกู ้เงินไม่เกิน 2,000,000 บาท  (สองล้านบาทถ้วน) มีทุนเรือนหุ ้นร้อยละ 18 ของเงินกู้  
สำหรับเงินกู้ เกินกว่า 2,000,000 บาท (สองล้านบาทถ้วน)  ขึ ้นไปหักเงินทุนเรือนหุ ้นเพิ ่มร้อยละ 2 ของเงินกู้

[...]

เว้นแต่สมาชิกผู้กู้ที่ศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์ไว้โดยเด็ดขาด ใช้สิทธิกู้ได้เมื่อมีคำสั่งศาล
ปลดจากล้มละลายหรือเพิกถอนคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาดหรือสมาชิกผู้กู ้ที่กู้ให้กับสมาชิกผู้ถูกศาลล้มละลายกลาง  
ได้พิทักษ์ทรัพย์ไว้เด็ดขาด จำนวนเงินกู้สามัญที่อนุมัติให้สมาชิกกู้ต้องไม่เกิน 90 เท่าของเงินเดือนโดยมีเงินกู้สูงสุด ไม่เกิน
3,200,000 บาท (สามล้านสองแสนบาทถ้วน) สุดแต่จำนวนไหนน้อยกว่า  มีทุนเรือนหุ้นร้อยละ 18 ของเงินกู้  อนุญาตให้
กู้ได้โดยไม่ต้องรอ 12 งวดเดือน  มีผู้ค้ำประกัน ดังนี้ 

1.สมาชิกประสงค์ขอกู้ไม่เกิน 900,000  บาท  ใช้ผู้ค้ำประกัน  2  คน 
 2.สมาชิกประสงค์ขอกู้เกินกว่า 900,000  บาท ขึ้นไป ไม่เกิน 2,000,000  บาท ใช้ผู้ค้ำประกัน 4 คน